

# OTHINSLUNDA HEMBYGDSFÖRENING

HEMBYGDS- OCH BORSTMUSEUM



Föreningens årsmöte avhölls den 4 mars 2008 i församlingshemmet där 25-talet medlemmar samlats.

Efter årsmötesförhandlingarna visade Ingalill Nilsson hur man förr i tiden använde lindbast och hur man bl a tillverkade rep av detta material. Ingalill visade upp diverse egentillverkade föremål som



Förr användes på Linderödsåsen. Det är trevligt att bl a denna hantverkstradition kan hållas vid liv fortfarande och inte faller i glömska. Ingalill är även en hängiven borstbindare och sprider information om vår kursverksamhet.

## **Utdrag ur verksamhetsberättelsen:**

**Besökare** Vi har haft 484 besökare på museet och 84 som prova-på-borstbinding. Totalt blir det 568 besökare på museet.

**Mässor/ utställningar**, med försäljning, visning och prova-på-borstbinding har vi erbjudit vid olika evenemang. T.ex. var vi med på Bondrumsdagen, S:t Olofs-dagen, Glimmebodadagen, , Skördefest i Svenstorp, Mikaeli- marknad på Fredriksdal i Helsingborg, Julstök på Klostret i Ystad och Julmarknad i Fogdaröd (Höör) samt Julmarknaden i Onslunda.

**Kursverksamheten**, i samarbete med Studieförbundet, har under året bedrivits som borstbindarkurs, med Inger Ohlsson som ledare, assisterad av Ronnie Axelsson.

En kamratcirkel/borstbindarträff, för de mer erfarna borstbindarna har bedrivits i egen regi under ledning av Ronnie Axelsson.

Den populära "Digital Fotokurs" med Christer Rasmusson som ledare, utökades till två kurser under hösten. Några av kursdeltagarnas foto ses nedan.



Foto: Linda Leufstedt



Rainer Herpin

**Midsommarfirandet** hölls traditionsenligt med dans och lekar kring den nylödade midsommarstången. Sten Liljegren stod för musiken och Eleonora Lundberg för sången. Dans-/lekar kring midsommarstången leddes förtjänstfullt av Charlotte Lundberg. Onslunda IF:s Damgrupp skötte försäljningen av kaffe med hembakat bröd och flitiga försäljare från hembygdsföreningen sålde skänkta lotterier och i Alma Trapps affär var kommersen god på gammaldags karameller i strut.

Detta evenemang är ett samarbete med Onslunda IF och Brösarp-Tranås församling.

Sommaröppet museum. 23 juni – 15 augusti, med fasta tider, vardagar mellan kl 11 – 14, var museet öppet för visning.

Detta är en väl utnyttjad möjlighet att besöka museet spontant under semestern. Antalet besökare var dock störst under september månad

Rosa Bandet, bröstcancerfondens kampanj under oktober månad, där vårt engagemang är uppskattat. För kampanjen sålde vi Rosa Band och Rosa Borstar, varav halva beloppet tillfaller Bröstcancerfonden. Detta gäller numera även under hela året.

Traditionsenligt har vi haft en julgran tänd i museets veranda under jul-nyårs-helgen. Granen sponsrades, också traditionsenligt, av "Skogsparken" i S:t Olof. Julstämning har också funnits i stallfönsterna till borstbinderiet/kurslokalen.

Vår Hemsida [www.othinslunda.com](http://www.othinslunda.com) fick ännu en sökmöjlighet med namnet [www.onslunda-borstmuseum.se](http://www.onslunda-borstmuseum.se) direktkopplat till samma hemsida. Denna är ett utmärkt annons- infoforum. Hemsidan aktualiseras och uppdateras kontinuerligt av webmastern.

### Slutord

Styrelsen vill här tacka alla som bidragit till vår framgångsrika verksamhet, alla som skänkt föremål och alla handgjorda borstar, våra kunniga och omtyckta guider och alla positiva och hjälpsamma medlemmar för ett gott arbete. Tack även till våra samarbetspartners Studiefremjandet, Skånes Hembygdsförbund och Tomelilla kommun för ett gott samarbete och alla ni andra som tänkt och talat väl om vår förening och dess verksamhet. Härmed tackar styrelsen samtliga medlemmar och sympatisörer för det gångna året och för förtroendet under 2008, samt önskar styrelsen för 2009 lycka till.

### Önskas hyra.

Föreningen är i behov av en lagerlokal eller kallförråd med hårt golv (cement) på ca 100 m<sup>2</sup>. Eftersom det behövs plats i hembygdsgården skall i det förhryda utrymmet förvaras större skrymmande föremål. Tanken är att bereda plats för utställningar i museet och sådan plats saknas idag. Är det någon som till en billig penning har möjlighet att hyra ut, hör av Er till föreningen.

### Öppettider

Sommaröppet på Hembygdsgården och Borstmuseet  
22 juni tom 14 augusti mellan kl 11.00—14.00  
För övriga tider ring 0417-30060

## Styrelsens sammansättning för 2009 samt olika ansvariga.

Ordförande	Ronnie Axelsson
Vice ordförande	Rainer Herpin
Sekreterare	Nils-Thore Nilsson
Kassör	Karin Blomqvist
Suppleanter	Stig Throbäck
	Ann-Sofie Nilsson
	Kajsa Johed
	Siw Hansson
Revisorer	Christer Rasmusson
	Olle Henriksson
Suppleant	Torbjörn Brinkfält
Valberedning	Mats Berglund sammankallande, Inger Ohlsson samt ur styrelsen Rainer Herpin

Ansvarig webmaster för föreningens hemsida:

[www.othinslunda.com](http://www.othinslunda.com)

Ann-Sofie Nilsson.

Hembygdsgården tfn: 0417—300 60 (finns ingen bemanning här är telefonen vidarekopplad.)

## **Så var det dags att stödja** **Hembygdsföreningen** **och lösa medlemskort.**

50:-/person eller 100:- för familjekort.

Sätt in beloppet på vårt konto eller kontakta någon i styrelsen.

### **Plusgiro 1595597-4**

**Glöm inte att ange namn, gatuadress samt e-mail-adress. Gatuadress för Onslundabor då det förut var boxnummer. Det senare för att om Du inte bor i Onslunda kan vi skicka medlemsbladet mm via denna adress.**